
UCHWAŁA NR XVII/160/2019
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6c ust. 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2010) Rada Gminy Raków, uchwala się co następuje:

§ 1. 
Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają odpady komunalne.

§ 2. 
Traci moc uchwała Nr XIX/111/2012 Rady Gminy Raków z dnia 26 października 2012 roku 
w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków.

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego  z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Gierek

Id: 6DB0BCDE-77D3-42F7-9F82-469783FD5C80. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6c ust. 2 ustawy o utryzamniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy może

w drodze uchwały postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Podjecie niniejszej uchwały daje podstawę do stworzenia jednego, szczelnego systemu

gospodarowania odpadami, który obejmować będzie cały strumień odpadów komunalnyvch

powstałych na terenie gminy. Odbiór odpadów komunalnych a potem ich prawidłowe

zagospodarowanie od wszystkich właścicieli nieruchomości niewątpliwie wpłynie na uzyskanie

przewidzianych w ustawie wskaźników odzysku i recyklingu oraz wprowadzi jednakowe i spójne

zasady gospodarowania odpadami komunalnymi na obszarze całej gminy.

Id: 6DB0BCDE-77D3-42F7-9F82-469783FD5C80. Podpisany Strona 1




